cha Al-Azhar kilianzishwa mnamo 972 BK; Hiyo ni katika nusu ya pili ya karne ya kumi BK. Kwa

hivyo wajumbe wa Shanga walitembelea Misri mwishoni mwa karne ya kumi au mwanzoni mwa

karne ya kumi na moja BK.

Katika kipindi hiki Misri ilikuwa chini ya utawala wa Kifatimi, tangu 358 Hijria / 969 WK,

wakati Jawhar Al-Siqili alipofika Misri kutoka Maghreb na akafika Alexandria na kuiteka, kisha

akaendelea na safari yake kwenda Giza, na akaondoa upinzani wa Ikhshidi ulioandaliwa kwa kupigana

naye, na akaingia mji wa Fustat na akashinda, na utawala wa Kifatimi uliendelea huko Misri hadi 567

AH / 1171 WK ( الأحمرAl-Ahmar, 2012: 29).

3.2.3.2 Vipengele vya Kisiasa Katika Misri Kupitia Riwaya ya Mbali na Nyumbani: